Nº 130, sexta-feira, 6 de julho de 201270 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012070600070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 456, DE 4 DE JULHO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ADRIANA DE CARVALHO CA-
BRAL LOPES, código 21029, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

2 - Designar a servidora LUIAME MORAES XAVIER, có-
digo 42950, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o en-
cargo de substituta do titular do cargo em comissão de Chefe de
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível
CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

MINISTRO JOÃO ORESTE DALAZEN

PORTARIA Nº 55, DE 3 DE JULHO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no ATO
CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, no ATO.ASLP.SEG-
PES.GDGSET.GP.Nº 171/2009, no art. 4º do ATO.CIF.SEG-
PES.GDGSET.GP.Nº 619/2009 e, tendo em vista o constante do pro-
cesso TST - nº 502.389/2012-8, resolve:

1 - Remover, de ofício, a contar de 5/7/2012, para o Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região, o servidor SEBASTIÃO EUS-
TAQUIO DA SILVA, código 26508, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Estruturas de Obras e Metalurgia, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN